ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 715 от «03» октября 2013 г.

Принято на 33-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы

от 28.09.2007 № 144 «О денежном содержании лиц, замещающих
выборные муниципальные должности категории «А»
в муниципальном образовании «Город Псков»
В целях социальной защищенности лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в органах местного самоуправления города Пскова, в соответствии с постановлением Администрации Псковской области от 04.09.2013 N 414 "О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 24.12.2008 N 351 "Об установлении нормативов размеров формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих иные должности на основании решений представительного органа муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в муниципальном образовании "Город Псков", утвержденное Решением Псковской городской Думы от 28.09.2007 N 144:

1.1. В разделе 2 "Состав денежного содержания":

1.1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности, устанавливается в зависимости от замещаемой выборной муниципальной должности в следующих размерах:

	Наименование выборной
  муниципальной должности
       категории "А"
	Размер ежемесячного
денежного вознаграждения
       (в рублях)

	Глава города, мэр города
	24666,00

	Заместитель главы города
	19473,00

	Председатель       комитета,
комиссии Псковской городской
Думы
	14800,00

	Заместитель     председателя
комитета, комиссии Псковской
городской Думы
	12333,00

	Депутат Псковской  городской
Думы
	9866,00

	Председатель Контрольно-счетной палаты города Пскова
	14800,00

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова
	12333,00

	Аудитор Контрольно-счетной палаты города Пскова
	9866,00».

1.1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. В целях материального стимулирования для обеспечения высокого уровня выполнения должностных обязанностей лицам, замещающим выборные муниципальные должности категории «А», устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере 180% от ежемесячных денежных вознаграждений, которое выплачивается ежемесячно в размере 1/3 ежеквартального денежного поощрения одновременно с выплатой ежемесячного денежного вознаграждения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Действие настоящего Решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков".
Глава города Пскова                                                                                                     И.Н. Цецерский